



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 31 мая 2024 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в статью 16 Закона Приморского края от 13 июня 2007 года № 87-КЗ "О государственных должностях Приморского края" следующие изменения:

1) в части 1 слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1" заменить словами "Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ";

2) часть 1¹ изложить в следующей редакции:

"1¹. Ежемесячная доплата к пенсии не предоставляется лицам, замещавшим государственные должности, указанные в части 1 настоящей статьи, полномочия которых были прекращены в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, либо в случае, предусмотренном пунктом 9¹ части 21 статьи 19 Федерального закона "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", либо по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 14 указанного Федерального закона, либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 19 указанного Федерального закона."

СТАТЬЯ 2.

Внести в статью 10 Закона Приморского края от 4 мая 2010 года № 601-КЗ "Об основных гарантиях деятельности Губернатора Приморского края" следующие изменения:

1) в части 1 слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1" заменить словами "Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ";

2) часть 2 дополнить словами ", либо в случае, предусмотренном пунктом 10 части 1 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

СТАТЬЯ 3.

Внести в Закон Приморского края от 7 июня 2012 года № 51-КЗ "О государственной гражданской службе Приморского края" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 22:

а) в абзаце первом слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1" заменить словами "Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ";

б) в абзаце втором слова "Законом Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом";

2) в части 2 статьи 25 слова "Законом Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом".

СТАТЬЯ 4.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора края



Д.А. Мариза

г. Владивосток
6 июня 2024 года
№ 571-КЗ